CIRCULAR CEAS Nº 23 / 2022. Maceió, 26 de JANEIRO de 2022.

Sr. (a)

CONSELHEIRO(A) ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Em tempo, enviamos a circular convocatória da Reunião Ordinária do

CEAS/AL que acontecerá no próximo dia 31 de janeiro de 2022 (segunda- feira)

às 13h30min, de forma híbrida, por aplicativo de reuniões e na sala do CEAS.

• Pontos de pauta:

1. Eleição da Mesa Diretora;

2. Análise e Aprovação do Calendário de Reuniões Ordinárias para 2022;

3. Definição do Calendário de Visitas aos Municípios que solicitaram Capacitação;
(adiado)

4. Formação das Comissões Temáticas Permanentes, as quais estão preconizadas
em Regimento Interno (vide anexo); (adiado)

5. Formação do Grupo de Trabalho para atualização do Regimento Interno (adiado);

6. Requerimento Peregrinos do Amor; (retirado)

• Informes:

1. Substituição da titularidade da SEADES;

2. Inclusão de pauta;

2.1. Representação do Conselho na I Jornada Nacional da Assistência Social

Atenciosamente,

Jéssica Karoline Braga de Araújo
Secretária Executiva do CEAS

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ALAGOAS - CEAS/AL

conselhoal@yahoo.com.br / (82) 98704-3256

Rua Comendador Calaça, nº 1399 / CEP: 57025-680, Poço, Maceió-AL.

mailto:conselhoal@yahoo.com.br